
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2022 №   3192

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги "Включение в число 

служебных жилых помещений и их предоставление и 
разрешение на передачу служебного жилого помещения в 

собственность граждан в порядке приватизации"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Включение в число служебных жилых помещений и их 

предоставление и разрешение на передачу служебного жилого помещения в 

собственность граждан в порядке приватизации", утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 11.04.2019 № 1405, следующие изменения:

1.1. Абзацы шестой, седьмой пункта 1.2.1 исключить;

1.2. Пункт 1.2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

"граждане, которые проживают в служебных  жилых помещениях и 

удостоены следующих почетных званий Российской Федерации: "Народный 

учитель Российской Федерации", "Заслуженный врач Российской Федерации", 

"Заслуженный деятель искусств Российской Федерации", "Заслуженный работник 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации", "Заслуженный 



2

работник здравоохранения Российской Федерации", "Заслуженный работник 

культуры Российской Федерации", "Заслуженный работник физической культуры 

Российской Федерации", "Заслуженный учитель Российской Федерации".";

1.3. В абзаце первом пункта 1.3.1 слова "управления по жилищным 

вопросам" заменить словами "управления по жилищным вопросам и социальной 

поддержке граждан"; 

1.4. В подразделе 2.6:

в абзаце седьмом слова "контракт о прохождении государственной службы" 

исключить;

дополнить абзацем следующего содержания: 

"документы, подтверждающие присвоение одного из перечисленных в 

абзаце четвертом пункта 1.2.2 настоящего Административного регламента 

почетных званий Российской Федерации.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2022.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3192п


